Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 200268 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 130.799/2001-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria
Ltda. OBJETO: aquisição de impressoras multifuncionais e supri-
mentos. MODALIDADE: Pregão n.º 73/2002, conforme Medida Pro-
visória n.º 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 91.401,00 (noventa e um mil quatrocentos e um
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do
objeto que é de 3 meses, contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elementos de despesa 44.90.52 e 33.90.30,
notas de empenho 2002NE000922 e 2002NE000923, nos valores de
R$ 82.500,00 e R$ 8.901,00, respectivamente, ambas de 19/7/2002.
ASSINATURA: 26/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Flá-
vio Augusto Peixoto Gomes, Gerente de Filial.

(Of. El. no- 170/2002)

Processo TST n.º 135.400/2001-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: JCN Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de softwares. MODALIDADE: Convite nº 5/2002,
conforme Lei nº 8.666/1993, artigo 23, inciso II, alínea "a". VALOR:
total de R$ 18.460,00 (dezoito mil quatrocentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do objeto
que é de 6 meses, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001,
elemento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE000861, de
9/7/2002. ASSINATURA: 24/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: José Valmir Paulino Dias, Sócio-gerente.

(Of. El. no- 171/2002)

Processo TST n.º 17.151/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Funcional Móveis Ltda. OBJETO:
aquisição de mesas para computador. MODALIDADE: Pregão n.º
58/2002, conforme Medida Provisória n.º 2.182/2001, regulamentada
pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 7.000,00 (sete mil
reais) e unitário de R$ 350,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
o término da garantia do objeto que é de 3 anos, contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3390.39, nota
de empenho 2002NE000885, de 16/7/2002. ASSINATURA:
24/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Emerson Luiz Nemes,
Proprietário.

(Of. El. no- 166/2002)

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 30.669/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Novadata Sistemas e Computa-
dores S/A. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de aquisição
de microcomputadores corporativos. ALTERAÇÃO: cláusulas segun-
da, quarta e sétima do contrato original. OBJETO: fica acrescida ao
objeto do contrato a quantidade de 50 microcomputadores corpo-
rativos, com fundamento no artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93. VALOR:
o valor total do contrato fica acrescido de R$ 117.963,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001,
elemento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2002NE000874, de
12/7/2002. ASSINATURA: 26/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Christian Tadeu de Souza Santos, Procurador.

(Of. El. no- 168/2002)
Processo TST n.º 83.404/2001-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Alacon Engenharia Ltda. ESPÉ-
CIE: primeiro termo aditivo ao contrato para fornecimento e ins-
talação de divisórias navais, portas e complementos em galpões au-
xiliares do TST no SAAN. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta
e sétima do contrato original. OBJETO: fica acrescida ao objeto do
contrato a quantidade de 300m² de forro de PVC, com fundamento no
artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93. VALOR: o valor total do contrato
fica acrescido de R$ 5.071,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.2002.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2002NE000927, de 22/7/2002. ASSI-
NATURA: 24/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Jaime
Divino Alarcão, Engenheiro Civil.

(Of. El. no- 169/2002)

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 84/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para fornecimento de tapetes, do tipo
menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos envelopes
de preços e a documentação de habilitação prevista para as 15 horas do
dia 9 de agosto de 2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Ser-
viço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar,
no horário de 12 às 19 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois
reais e vinte e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por intermédio
do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

PREGÃO No- 85/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro de-
signado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação
na modalidade pregão, para aquisição de papel A4 de 90g/m², do tipo menor
preço, estando a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a
documentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 12 de agosto de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos,
no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos), ou gratui-
tamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 29 de julho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 167/2002)